Ofício Vereador Nº 860/2017
São Roque, 14 de setembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido aumentar o número de caminhões pipa para o fornecimento de água aos moradores da Estrada do Cometa, no Bairro do Rosário.
Tal solicitação se faz justa e necessária visto que nesta localidade não há fornecimento de água via SABESP e os moradores são abastecidos com 1 (um) caminhão pipa. Ocorre que nessa época do ano em que há o aumento expressivo da temperatura, o consumo de água também aumenta e somente 1 (um) caminhão está sendo insuficiente para atender toda a demanda. Os munícipes pedem que sejam enviados mais 2 (dois) caminhões pipa, para suprir a real necessidade de consumo, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por munícipes que solicitam providências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE gÓES
MM. Prefeito da Estância de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/09/2017 - 08:44 4548/2017/SM